

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Niejsowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wierza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stoplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) o-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 287.

Sroda 11. Grudnia 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 11. grudnia. Na wczorajszym po-
siedzeniu Izby deputowanych rady państwa złożono
projekt rządowy rozciągający dziesięcioletnie uwol-
nienie od podatku domowego dla nowych budowli,
a ośmiuletnie uwolnienie od podatku domowego dla
przybudowań na wszystkie miejscowości. Na porządku
dziennym były rozprawy nad uregulowaniem stosun-
ków finansowych z Węgrami. Brestl odczytał spra-
wozdanie większości. Skene powstaje przeciw spra-
wozdaniu deputacyi, i powiada, że Węgrzy lojalnie
sobie postąpili, mówiąc, że my równie jak oni nie
jesteśmy w stanie zapłacić długów państwa, i że po-
krycie leży tylko w ogólnej likwidaturze. Winterstein
broni uchwał deputacyi, ostrzega Izbę przed reduk-
cją procentów, do której zmierza wniosek mniejszo-
ści, powiada, iż krzyk przerażenia dałby się słyszeć
w całej monarchii, gdyby Izba do podobnego kroku
wzięła inicjatywę. Korl (?) i Eichhof przemawiają
przeciw wnioskowi większości. Plener oświadcza się
za takowemi ze względu na nagłą potrzebę. Ry-
ger przemawia za podwyższeniem podatku od ku-
ponów na 20 od sta. wnosi, ażeby ustawę napo-
wrot odesłać do komisji. Wniosek ten nie znajduje
dostatecznego poparcia. Jego Excelencya baron
Beust odpiera zarzuty czynione mu przez Ske-
nego, szczególnie co do wywierania wpływu na prasę.
Przyszłe posiedzenie jutro.

Paryż, 10. grudnia. Ciało prawodawcze za-
wotowało większością 231 głosów przeciw 23 prze-
jęcie do porządku dziennego nad interpelacją co do
spraw niemieckich.

Florenca, 10. grudnia. Dziś otwar-
stały w izbie deputowanych debaty nad interpelacją
co do kwestyi rzymskiej. Villa zapytuje, czego rząd
oczekuje od konferencyi i od rządu francuskiego,
który odpowiada słowem: Nigdy. Civinini broni rządu
i powiada, że jedność włoska może istnieć bez Rzymu.

(Telegramy „Czasu“.)

Paryż, 9. grudnia wieczór. Na dzisiejszym po-
siedzeniu ciała prawodawczego, Garnier Pagés wykazuje
sprzeczność między oświadczeniami pokojowemi i niepoko-
jącym aktem rządu. Ollivier mówi: Przeważającym cha-
raktem rządowej polityki zagranicznej jest agitacja,
która sprowadza zamęt. Niepodobna jest dokładnego na-
być pojęcia o polityce francuskiej pod względem Niemiec.
Co się tyczy Włoch te same zachodzą sprzeczności. Olli-
vier broni konwencyi wrześniowej, która była ze strony
Francuzów przyjęciem uchwały włoskiej uznającej Rzym
stolicą Włoch. Thiers protestuje przeciw polityce zasa-
dzającej się na tworzeniu wielkich państw, której owocem
było zachęcanie do zaborów dokoła Francyi i która mo-
głaby zmienić postać świata przez powstanie dwóch po-
teg, niemieckiej i rosyjskiej. Rouher odpowiada, że rząd
nie powinien patrzeć z zazdrością na wypadki zagraniczne
i ciągle mieć na myśli interwencję. Rząd nie powinien
również dać się wodzić na pasku. Rouher odpycha zarzut
niestałości, zaprzecza, aby jedność włoska za pośrednic-
twem Francyi przyszła do skutku. Niemniej jednak Francya
nie zamysła rozbić jedności Włoch. Rząd przyjmuje otwar-
cie wypadki zaszłe w Niemczech, dopóki interesu jego i
jedność nie są narazone.

Część urzędowa.

Jego Excelencya Pan Namiestnik lekarza po-
wiatowego Dra. Kajetana Wołańskiego na własną
prośbę z Śniatyna do Lwowa przenieść, opróżnione
zaś posady lekarzy powiatowych w Buczaczu i w Śnia-
tynie Drowi Alojzemu Drożdżewiczowi, lekarzowi
miejskiemu w Bolechowie i Drowi Karolowi Werne-
rowi, sekundaryuszowi przy tutejszym głównym szpi-
talu nadać raczył.

Lwów, dnia 9. grudnia 1867.

Jego Excel. minister sprawiedliwości przeniósł
zastępcę prokuratora państwa w Tarnopolu Henryka
Jakubowskiego na jego własną prośbę w tym
samym charakterze do prokuratury państwa w Prze-
myślu, a adjunkta sądu obwodowego w Złoczowie
Ludwika Mutz mianował zastępcą prokuratora pań-
stwa w Tarnopolu.

Część nieurzędowa.

W izbie deputowanych rady państwa przy-
sposabiają się do obrady nad ustawami dotyczącymi się
ugody finansowej. Kluby zбираją się codziennie. Na
ich posiedzeniach często zabierają głos członkowie
deputacyi ugodnej i spodziewać się należy, że zda-
nia, między którymi właśnie w tej chwili znaczne
zachodzą różnice, wyjaśnią się wkrótce.

Mieszana komisya izby panów naradza się nad
ustawami konstytucyjnymi i zgodziła się na większą
część uchwał izby deputowanych. Podobnie komisya
do spraw religijnych odbyła już posiedzenie, a na
jednym z najbliższych ma być przedłożone sprawo-
zdanie względem ustawy szkolnej.

Najbliższe posiedzenie izby panów odbędzie się
jutro t. j. dnia 12. b. m.

Sejm węgierski przyjął ustawę o kwotach
i podobnie przyjmie ustawę względem długu pań-
stwa. Mowa hr. Eötvösa sprawiła pożądaną skutek.
Wybory do sejmu kroackiego wypadły dotychczas
według życzenia Węgier. Stronictwo unii ogłosiło
program unii. Tenże żąda: zupełnej politycznej auto-
nomii narodu i kraju, niezawisłego od Węgier ciała
prawodawczego do spraw wyznań, oświecenia, spraw
zewnętrznych i sprawiedliwości, uznania dualizmu po-
litycznego i unii w sprawach wojskowych, finanso-
wych i handlowych, które także według art. 42 maja
być przedmiotami ścisłego związku: wspólne trak-
towanie tych spraw z Węgrami ma się odbywać w ten
sposób, że reprezentacya wybrana z sejmu zagrzeb-
skiego zabezpieczyć ma indywidualność polityczną
w wspólnym prawodawstwie; dalej położono w pro-
gramie popieranie żądań sejmu względem połączenia
z Dalmacją i Pograniczem wojskowym, zaprotestowa-
nie przeciw okrojowanemu regulaminowi wyborczemu,
wysłanie deputacyi regnikolarnej do naradzenia się
z deputacją węgierską itd.

Na posiedzeniu izby deputowanych sejmu
pruskiego z dnia 6go b. m. przed rozpoczęciem
obrad nad budżetem przedłożył minister finansów
projekt do ustawy względem wynagrodzenia byłych
książąt Hannoveru i Nassau wraz z zawartemi z te-
miż traktatami, robiąc uwagę, że to wynagrodzenie
polecają względy nacyonalno-ekonomiczne i polity-
czne. Rząd spodziewa, że po zadosyćczynieniu ży-
czeniu komisji budżetowej to przedłożenie zostanie
przyjętem jeszcze przed sprawozdaniem o ewentual-
nych wnioskach. Dalej przedłożył minister projekt
do ustawy względem utworzenia hanowerskiego fun-
duszu prowincjonalnego z dochodów hanowerskich
funduszy domonialnych. Oba wnioski odesłano do
komisji budżetowej.

Będące na porządku dziennym obrady wstępne
nad budżetem, obejmują 13 grupę etatową (admini-
stracya sprzedaży soli, loterye, instytut handlu mor-
skiego, pruski bank, bank krajowy w Wiesbaden,
mennica, drukarnia państwa i fabrykacya porcelany).
Większa część pozycyi tego etatu nie daje powodu
do debaty, tylko etat loteryi wywołał dyskusję. Przy
głosowaniu etat pruskiej loteryi został przyjętym,
etat loteryi hanowerskiej i osnabrückskiej zostały od-
rzucone. Przy końcu posiedzenia wniósł jeszcze mi-
nister handlu hr. Itzenplitz dwa projekta do ustaw
względem budowy kolei żelaznych: 1) z Goty do
Leinefeld. 2) z Trewiru do Call. Oba wnioski przy-
dzielono połączonym komisjom dla handlu i finansów.

Król pruski przyjmował dnia 6go b. m. w po-
zegnawczej audyencyi hr. Lippé, o którego uwol-
nieniu ze służby a powołaniu na jego miejsce pre-
zydenta wyższego apelacyjnego sądu Dr. Leon-
hardta już donosiliśmy. Dr. Leonhardt, nowy mi-
nister sprawiedliwości, należał w tym samym charak-
terze do ostatniego ministerstwa Króla Jerzego przed
przeszłoroczną wojną, które zostało zwołane dnia
10. października 1865 r. Swoją gruntowną znajomo-
ścią praw, pilnością i gorliwością zjednał sobie
Leonhardt uznanie swojego poprzednika Windthorsta.

w którego biurze jako referent pracował. Zawód
swoją rozpoczął jako audytor przy sądzie miejskim
w Hannover. później został adwokatem. Na tem sta-
nowisku zwrócił na się uwagę rządu przez swój ko-
mentarz do kodexu kryminalnego i przez redakcję
roczników stowarzyszenia adwokatów, i został powo-
łanym na referenta do ministerstwa sprawiedliwości.
Jako taki brał udział w wypracowaniu projektów do
procesów karnych i cywilnych, które po większej
części jako komisarz rządowy izbie przedkładał i
bronił. Był także czynnym członkiem rezydującej
w Hannoverze komisji do wypracowania niemieckiej
procedury procesów cywilnych.

Na posiedzeniu francuskiego ciała pra-
wodawczego z dn. 5. b. m. oświadczył minister
państwa w długiej mowie o stosunkach Francyi do
Włoch, że Włochy dawno były ustnie upominane, że
w razie gdyby Garibaldi na terytorium papieskie
wstąpił, Francya zmuszoną będzie do interwencyi.
Od 10. września było już powzięte to postanowienie
i flota i armia były w pogotowiu i oraz poseł wło-
ski był zawiadomiony. Dalej zbił minister to co
Thiers o wojnie włoskiej z r. 1859 powiedział: „Czyż
mogliśmy przewidzieć w r. 1859 klęskę Austrii. Sta-
raliśmy się od tego czasu dopomóc Austrii do pod-
niesienia się i zawarliśmy z nią przyjaźń szczerą,
która nie pozostanie bez wpływu na pokój europej-
ski. Wykonane przez Garibaldegę, a przez Wiktora
Emanuela potwierdzone zajęcie Sycylii położyło pod-
stawę do uczciwej solidarności, za co Wiktor Ema-
nuel dzisiaj, jeżeli się tak wyrazić mogę, mocno po-
kutowuje. To zdobycie było nagannym środkiem do
dokończenia zjednoczenia Włoch.“ Gani również
Rouher zdobywanie Marchii i Umbryi i przeczy temu,
jakoby Napoleon był do tego kroku niejako upowa-
żnił Wiktora Emanuela ustnem przyrzeczeniem, że
się temu sprzeciwiać nie będzie. Powtarza, że owszem
Francya ganiła to postępowanie Włoch, lecz dalej
posuwać się nie mogła. Rouher usprawiedliwia na-
stępnie konwencję wrześniową i interwencję: „Gdyby
po inwazyi Garibaldegę Francya była pozostała obo-
jętną, byłaby bardzo podupadła w opinii świata. Nowa
interwencja ochroniła także tron Wiktora Emanuela;
ratując Rzym od inwazyi ratowali Włochy od
anarchii.“ Zwracając się do zajęć geneńskich powiada
minister: „Złe mijazna z tamtąd nadeignęły do Fran-
cyi i Paryża. Próbowano wezwać do broni, lecz próba
się nie udała. Wszyscy sekcjarze znają się pomiędzy
sobą — ostatecznym kresem był Rzym. Florenca i
Paryż. Dokonałiśmy tedy czysto konserwatywnego
dzieła, które dla wszystkich rządów prawych Europy
wielkiej jest wagi.“ O konferencyi mówi powiada
Rouher: „Donieśliśmy wszystkim dworom że nie
chcemy formułować żadnego programu. Papież przy-
jął nasze zaproszenie bezwarunkowo.“

Co do postanowionego przez niektórych mow-
ców dilematu, że papież potrzebuje koniecznie Rzy-
mu, a Włochy bezuń obejść się nie mogą, oświad-
czam, że Włochy Rzymu nie opanują, Francya bo-
wiem nigdy nie znieście takiego gwałtu wyrządzonego
swojej sławie i sławie całego katolickiego świata.
Żąda ona od Włoch silnego i energicznego
wykonania konwencyi wrześniowej, jeżeli zaś nie,
to Francya sama o to się postara, powiadam to wyraź-
nie.“ Zakończył wreszeie minister Rouher temi słowy
swoją mowę: „Żądamy z wytrwałością i energią, żeby
konwencja wrześniowa była poszanowaną, nie mniej
jednak poważamy i chcemy wzmożyć jedność Włoch.
Żądamy, żeby Włoch zapewniły sobie egzystencję
obok papiestwa, ale nie dopuścimy, żeby dzieło,
które dokonane zostało przez nasze zwycięstwa, na-
powrót było zepsute i wynaturzone. Naród francuski
nie chce ani obalenia papiestwa, ani znieczenia je-
dności Włoch. Starajmy się przekonać Włochy, że
myśl ogłoszenia i zrobienia Rzymu stolicą, jest bez-
pożyteczną, jest tylko urojoną potrzebą a może się
owszem stać zgubną dla Włoch. Włochy potrzebują
przedewszystkiem ukonstytuowania się; nie potrze-

bują one obawiać się tego, że w bazylice św. Piotra modli się do Boga starzec, gdyż wzniesione do modlitwy ręce tego starca przynoszą błogosławieństwo, pokój i uspokajają sumienie chrześcijan katolików.

„Monitor“ podaje godną uwagi korespondencję z Florencji o przyszłym zachowaniu się parlamentu włoskiego. Nie podlega wątpliwości, powiedziano tam, że wielu reprezentantów powróciło w ostatnich czasach do zasad spokojności i porządku, spodziewać się więc należy, że rząd znajdzie w parlamencie moralną siłę dla uratowania kraju z tego niebezpiecznego przesilenia. W razie przeciwnym ministerium nie omieszka rozwiązać izbę i jeszcze raz odwoła się do kraju, który wówczas odpowie pewnie w duchu utrzymania spokoju za jaką bądź cenę. Zresztą korespondent sądzi, że izba nie zechce mięszać się do negocjacji dyplomatycznych. Wotum przeciwko Menabrei byłoby oświadczeniem się za ruchem Garibaldeggo. Protest taki przeciwko wypadkom, które tylko zapieczętowały słowo dane przez Włochy, byłby podwójnie godnym pożałowania, zdradzałby bowiem za mało poczucia honoru narodowego, a powtóre byłby bezskutecznym. Zarazem przez takie postępowanie izba sprzeciwiałaaby się sama sobie, nie trzeba bowiem zapominać, że wspierała przeszły gabinet, gdy Rattazzi na pozór szczerze powstawał przeciw agitacyom Garibaldeggo.

Do „Allg. Ztg.“ piszą z Wiednia pod dniem 4go b. m., że rząd grecki wkrótce po powrocie Króla do Aten zawiadomił mocarstwa opiekuńcze (Francję, Anglię i Rosję) za pośrednictwem ich reprezentantów w Atenach, że z szczerem zadowoleniem wita deklarację gabinetu rosyjskiego, daną przy doręczeniu w Konstantynopolu jednobrzmiącej noty czterech mocarstw, a zapowiadającą zachowanie zasady ścisłej nieinterwencji w sprawach wschodnich. Sumienne przeprowadzenie tej zasady przyczyni się wielce do naturalnego rozwoju tychże spraw, a zarazem spraw królestwa greckiego, które z nagłych zwrotów nie tylko nie mogłoby się spodziewać żadnej korzyści, ale owszem mogłoby popaść w niebezpieczeństwa. Rząd grecki ma nadzieję, że ta zasada będzie zastosowaną także w sprawie kretańskiej. Rząd równie jak dotąd będzie unikał wywierania jakiegokolwiek wpływu na tę sprawę, ale winien jest wspomnieć, że konstytucja grecka nie nastręcza mu żadnych środków przeszkodzenia ludności greckiej w objawianiu współczucia powstańcom kretańskim.

Donosiliśmy już o rozwiązaniu zwołanych w przeszłym miesiącu izb prawodawczych Rumunii; podaliśmy oraz raport ministrów rumuńskich do księcia Karola, motywujący to rozwiązanie. Korespondent wiedeński „Times'a“ takie czyni nad tym wypadkiem uwagi w liście swym z dn. 25. listopada:

„Obecne ministerium rumuńskie, należące do stronnictwa czerwonego, i urzędujące od siedmiu już miesięcy z dwudziestu pięciu stronnikami w izbie deputowanych, składającej się ze 130 członków, zwołuje reprezentację krajową i na pierwszym zaraz posiedzeniu żąda nowych kredytów, głównie na utrzymanie mnóstwa nadliczbowych urzędników, do pół pensji zredukowanych. Niejaki p. Eperiano, członek środkowego stronnictwa z frakcji tak zwanych legalistów czyli prawników, występuje z nader gwałtowną przeciw gabinetowi mową, pytając go, na co wydał pieniądze, jakie były i jakim prawem trzyma się przy rządzie mając przeciw sobie tak przeważną w izbie większość. Zgromadzenie z przyjemnością zrazu mowcy słuchało, aż wreszcie samo niepokoić się zaczęło, gdy tenże w coraz większe wpadał uniesienie. Ze strony ministrów replika była słaba i ogólnikowa z obietnicą tylko dokładniejszego później wy tłumaczenia się, i gdy się ta scena skończyła, zgromadzenie się rozeszło — nie bez pewnego zadowolenia i nie przeczuwając zgola, co z tego będzie; brak bowiem umiarkowania w mowie jest tam rzeczą nie liczącą się do żadnych nadzwyczajności. Aż nazajutrz wychodzi dekret księcia, rozwiązujący izby i nakazujący nowe wybory. Nagle rozeszła się między członkami reprezentacji wieść, potwierdzająca podejrzenie, jeszcze w ciągu mowy p. Eperiano powzięte, mianowicie iż ten pan był tylko namówionym przez ministrów drażnicielem; że rozwiązanie izb było z góry postanowione, a gwałtownego mowcę nasadzono umyślnie po to, ażeby mieć pretext do wykonania pożądanego kroku. Tak więc izba uległa podejściu, i sama pomagała ministrom w grze przez nich ukartowanej.

Gra ta wszakże o tyle tylko warta jest wzmianki, o ile stanowi część innej znacznie rozleglejszej. Kluczem zaś do tej ostatniej jest „wielka idea“, jaką pielęgnują Rumuni podobnie innym na bałkańskim półwyspie plemionom. Całe państwo tureckie pełne jest jak wiadomo „wielkich idei“. Rumuni są nawet bogatsi pod tym względem od innych, bo mają aż dwie wielkie idee, nietylko jedną, nie spostrzegając tego, iż między temi dwoma ideami sprzeczność zachodzi. Pierwsza jest dosyć niewinna, zależy ona na wywodzeniu się od Rzymian. Cesarz Trajan zakładał jak wiadomo osady łacińskie w podbitej przez siebie starożytnej Dacyi, a choć osadnictwo to usunęło się później na prawy brzeg Dunaju, gdy następcy Trajana zdobyli jego zaniechali, zostawiło ono przecież znaczny ślad w miejscowem narzeczu, coś przypominającego ludową gwarę sycylijską, lubo ma się rozumieć na odmiennem tle mowy dawnych krajowców. Słowem, że Wołosi mają się za prawych Rzymian potomków; dla tego rzuciwszy dawną nazwę Rumunami się przewalili i w wyrabianiu swego języka ile tylko mogą łacińskich dobierają wyrazów. Ale że dotychczas nie wystąpili jeszcze z pretensją panowania nad całym niezmiernym dawnego imperium rzymskiego obszarem, więc ta ich „wielka idea“ jest do czasu przynajmniej, jak rzekliśmy, dosyć niewinna. Inaczej ma się rzecz z drugą wielką ideą, lepiej nieco w przeszłości uzasadnioną. Historycy mieszczą siedzibę główną pokonanych przez Trajana Daków i ich Króla Decebalu w dolinie Hacygu, w południowo-zachodniej stronie Siedmiogrodu; i nietylko tu, lecz w całym wschodnim pasie Węgier wsie wołoskie są gęsto rozsiadłe i połowę zaludnienia stanowią. Otoż na tem opiera się ta druga wielka idea, z mocy której rozpościerają Rumuni prawo swoje nietylko do całego Siedmiogrodu, lecz i do całej wschodniej połowy Węgier aż po Ciszę, jako do spadku po Decebalu. Idea ta ugruntowała się zwłaszcza od chwili zjednoczenia obu Księstw Naddunajskich, stanowiącego już jakby pierwszy krok ku wskrzeszeniu państwa Dackiego. Tej zaś idei najgłośniejsi zwolennicy stanowią właśnie czerwone stronnictwo w dzisiejszej Rumunii, i zdaje się, że musieli ideą swoją zapalić i samego młodego Księcia Karola, któremu naturalnie uśmiecha się myśl zostania z podrzędnego księcia władcą obszernego kraju.

Jakkolwiek Czerwoni rumuńscy dobrze o sobie trzymają, nie są znow tak zaślepieni, żeby mieli na własnych tylko polegać siłach. Ztąd niespodziany wybór młodego Hohenzollerna dla zyskania sobie protekcyi potężnych Prus. Jakoż, kiedy się z okazji luxemburskiego sporu na wojnę zanosilo, wysłaniec hr. Bismarka zawarł w Krajowie, w Małej Wołoszczyźnie układ tajemny z rumuńskim rządem, ażeby przypuszczalni Prus przeciwnicy mogli być i z tamtej strony niepokojeni. Do wojny nie przyszło, i rzecz na niczem spełzała; nawet obiecane igłówki nie zjawily się. Tymczasem skompromitowano się tym krokiem w obec Francji, i dlatego głowa ministerium, a raczej dusza jego p. Bratiano do Paryża wyprawę przedsiębrał, ażeby sprawę ile można załagodzić.

Rzecz prosta, iż reprezentacja Rumunii przeważnie z bojarów i właścicieli ziemskich, t. j. ludzi mających dużo do stracenia, złożona, nie bardzo jest rada tym zabiegom i planom dalekim, których korzyści nader wątpliwe, a odpowiedzialność może być bliska i ciężka. Separatystowskie stronnictwo w Mołdawii także przeszkodę stanowi; a nadmierne wydatki na uzbrojenia i wojskowość klasom posiadającym w ogóle mocno się nie podobają. Otoż przyczyna rozwiązania izby w nadziei przeprowadzenia całym wpływem władzy i ruchliwego czerwonego stronnictwa wyborów, widokom rządu dzisiejszego odpowiednich.

Z doniesień, które po dniu 6. b. m. do Londynu nadeszły o postępkach korpusu rekonesansowego pod dowództwem pułkownika Merewether tyle z niejaka pewnością wnosić można, że pionierzy z dwóch stron starali się dostać w głąb Abisynii, najprzód w kierunku południowo-wschodnim z Zullah przez góry do Sanafeh, a później z Halai do Tohonda. Doniesienia te potwierdza depesza pułkownika Merewether, którą minister dla Indji Northcote ogłosił, a która pierwszy marsz opisuje, a drugi, o którym tymczasem telegraficznie nadeszły wiadomości, zapowiada.

Depesza ta tak opiewa:

„Powracamy właśnie z bardzo ciekawej i ważnej podróży rekonesansowej, którą przedsięwzięliśmy

z Kumoyle przesyłkiem w góry aż pięć mil przed Sanafeh. Niektóre miejsca na tej drodze były bardzo trudne do przebycia, ale saperzy nasze lotwo uprzętneli wszystkie trudności i utworzili drogę dla piechoty, konnicy, mułów i wielbłądów. Droga ta, jak mi się zdaje, będzie główną i najlepszą rutą dla wojska, ponieważ wyprowadza od razu na wygodną bardzo pozycję wśród płaskowyzą abisyńskiego. Jutro wyruszymy dla rekognoskowania Haddas, i będziemy się starać dostać się w górę doliną aż w pobliże Tohondy, nie docierając jednakże aż do samego miejsca tego, z którego mieszkańcami zawiązaliśmy stosunki; nie chcemy ich bowiem kompromitować. Proklamacya R. Napier'a została 6. listopada rozestana, i spodziewam się po niej najlepszych skutków. Skoro tylko władca Tigru ks. Kassaj, który podniósł rokosz przeciw Theodorowi, okaże skłonność zawiązania z nami przyjacielskich stosunków, będziemy mogli bez wahania się odwiedzić Tohondę i Sanafeh. Wojska, które tu wylądowały, są w najlepszym zdrowiu, tylko kawalerja straciła wiele koni.

KLASZTORNE

(Na budowę kościoła wotywnego w Wiedniu) wpłynęło w drodze składek do e. k. urzędów powiatowych w Myślenicach 3 zlr. i 1/2 e., w Zaleszczykach 12 zlr. 64 e.

(Zakon OO. Bernardynów w Galicyi.) Zakon OO. Bernardynów w Galicyi (Fratres minores Sti Franciscei), którego syndykim generalnym jest obecnie hrabia Alfred Potocki, członek izby panów, a prowincyałem, od d. 24. lipca 1867, przew. ks. Anzelm Pizniński we Lwowie, ma następujące klasztory:

1. W Krakowie na Stradomiu, fundowany r. 1443 przez kardynała Zbiegniewa Oleśnickiego; 3 księży, 3 kleryków, 4 laików.

2. We Lwowie (pod wezwaniem św. Jędrzeja), fundowany r. 1400 głównie przez Jędrzeja Odroważa, wojewodę podolskiego. Zniszczony podczas napadów nieprzyjacielskich wraz z kościołem, odbudowany został w roku 1612. Parafia liczy obecnie 6800 dusz. W klasztorze miesi się 13 księży, 16 kleryków, 3 laików.

3. W Przeworsku, fundowany r. 1461 przez Rafała hrabię na Tarnawie, Jarosławiu i Przeworsku; 3 księży, 1 laik.

4. W Samborze, fundowany także w r. 1461 przez Jana Odroważa i jego małżonkę Beatę z Tęczuńskich. Po spustoszeniu przez Turków odbudowany został w r. 1335 przez Jerzego Mniszka, wojewodę sandomirskiego, następnie w r. 1786 zniesiony, a w r. 1847 zwrócony Bernardynom; 2 księży, 2 laików.

5. W Tarnowie, założony w r. 1480 przez Jana Amora hrabię na Tarnowie; 3 księży, 2 laików.

6. W Sokalu, fundowany w r. 1599; 6 księży, 1 kleryk, 7 laików.

7. W Kalwarii, fundowany około r. 1600 przez Mikołaja Zebrzydowskiego, wojewodę krakowskiego; 10 księży, 3 kleryków, 12 laików.

8. W Leżajsku, fundowany w r. 1603 przez Łukasza z Brna Opalińskiego; 5 księży, 6 kleryków, 7 laików.

9. W Rzeszowie, fundowany w r. 1624 przez kasztelana Mikołaja Szytka Ligęzę de Bobrek; 5 księży, 3 laików.

10. W Zbarażu, fundowany w r. 1637 przez kasztelana Jerzego Zbaraskiego, zniszczony podczas wypadków wojennych w r. 1675, został następnie odbudowany; 5 księży, 1 kleryk, 3 laików.

11. W Alwerni pod Krakowem, fundowany w r. 1625 przez Krzysztofa na Korytnie Korycińskiego; 3 księży, 2 laików.

12. W Leśniowie, fundowany w r. 1637 przez kasztelana Macieja Leśniowskiego; 3 księży, 2 laików.

13. W Brzeżanach, fundowany w r. 1683 przez Mikołaja Hieronima Sieniawskiego; 4 księży, 2 kleryków, 3 laików.

14. W Krystynopolu, fundowany w r. 1693, przez kasztelana Felixa Kazimierza Potockiego; 2 księży, 1 laik.

15. W Gwoźdzu, fundowany w r. 1723 przez hrabinę Zofię Potocką; 3 księży, 2 laików.

16. W Dukli, fundowany w r. 1740 przez kasztelana Mniszka; 2 księży, 1 kleryk, 1 laik.

Ogółem jest 74 księży, 36 kleryków, 52 laików i 6 tereyaryuszów, razem 168 zakonników.

Jest także żeński klasztor tej samej reguły u św. Józefa w Krakowie z 22 zakonnicami.

(Pożary.) D. 23. paźd. spalił się w Rostokach w powiecie Lisko skutkiem nieostrożności dom włościański z budynkami gospodarskimi wartości 103 zlr., a w Jarcinie w pow. Nisko d. 24. listopada także skutkiem nieostrożności dom włościański z ruchomościami, szkoda wynosi 230 zlr.; w Falkensteinie zaś w pow. lwowskim d. 2. b. m. spaliła się stodoła włościańska ze zbożem wartości 1100 zlr. i w Szerzcu w tymże powiecie na przedmieściu Zagródku, tegoż samego dnia dach na domu i szopa, szkoda wynosi 250 zlr. W nocy z 2. na 3. b. m. spalił się w Suchowoli w pow. grodeckim dom włościański; szkoda wynosi 230 zlr. ogień miał być podłożony i domniemanego sprawcę ujęto; w Pułubnie w pow. husiatyńskim d. 4. b. m. spaliła się szopa, przyczyna pożaru nie jest wiadoma; nakoniec w Winnikach w pow. żółkiewskim d. 4. b. m. spalił się dom włościański z budynkami gospodarskimi, zapasami zboża i wszystkimi ruchomościami, ogień miał być podłożony.

(Nowa ozdoba Wiednia.) Od 19. listopada b. r. posiada Wiedeń nową monumentalną ozdobę, jaką mało które miasto poszczycić się może: są to posągi z marmuru starożytnego, każdy 8 stóp wysoki, przedstawiające sławnych mężów Austrii a ustawione na moście Elżbiety. Są one dziełem ośmiu rzeźbiarzy, mianowicie posąg księcia Henryka „Jasomirgott“ przez F. Melnitzkiego; księcia Leopolda sławnego, S. Preleuthnera; księcia Rudolfa fundatora, Józ. Gasser; hr. Niklas Salm, M. Parkartehofera; Rüdiger hr. Starhenberga, Jana Fessler; biskupa Kollonits, V. Pilza; Jana Fischera z Erlach, J. Cesara i Józefa Sonnenfels, Hansa Gassera. Wszyscy ci artyści eblubnie wywiązali się ze swego zadania. Znakomita ta ozdoba zawdzięcza Wiedeń głównie Towarzystwu do podniesienia sztuk pięknych. Rzeczywiście nie małym było zadaniem przywieść do skutku dzieło wymagające nakładu 40.000 zlr., dla tego też tak stowarzyszenie samo a w szczególności jego prełożony, rada dworu Preleuthner jak i komitet wysadzony do ocenienia projektów i nadzoru przy ich wykonaniu, zasługują na wszelką pochwałę i uznanie.

Gospodarstwa, przemysł i handel.

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns for location (Bobolka, Sławatka, Sambor, Hava, Mieliska) and commodity prices (Miejsce targu, waluta austriacka) for items like pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, etc.

Lwów, 6. grudnia. (Ceny mięsa wołowego.) Z tutejszych przemysłowców profesji rzeźniczej następujący podali na bieżący miesiąc najniższe ceny 1 sz. mięsa wołowego: a) dla ludności chrze-

ścianskiej: Fabian Hendel (l. 246 m.) od 20 do 26 c., Izaak Stepler (l. 575 3/4) od 18 do 26 c., Daniel Beitscher (l. 734 1/4) od 18 do 26 c., Dawid Majer Blasberg (l. 738 1/4) od 18 do 26 c., Berl Pordes (l. 345 m.) od 18 do 25 c., Antoni Szeterlak (l. 738 1/4) od 18 do 25 c., Marya Jakubiczka (l. 448 1/4) od 18 do 26 c., Jan Żelichowski (l. 113 m.) od 19 do 25 c., Malke Schweizer (l. 738 1/4) od 18 do 26 c., Regina Nawratil (l. 85 m.) od 18 do 26 c., Berl Pordes (l. 124 3/4) od 17 do 24 c., b) dla ludności izraelskiej: wszystkie gatunki mięsa po tej samej cenie: Berl Fruchs (l. 331 m.) 24 c., Markus Wischek (l. 207 m.) 24 c., Karol Makrzycki (l. 216 m.) 24 c., Izaak Pordes (l. 580 3/4) 24 c., Izak Flachs (l. 32 3/4) 24 c., Szymon Flachs (l. 6 3/4) 24 c., Munisch Weithorn (l. 201 m.) 24 c. i Jakób Lippe Hütt (l. 259 m.), 22 c.

Ostatnia poczta.

Peszt, 9go grudnia. Na dzisiejszem posiedzeniu izby deputowanych głosowano kartkami na członków stałej komisji finansowej.

Alexander Csiky interpelował ministra obrony krajowej w sprawie rekrutacji w r. 1868. Hr. Andrassy przyrzekł odpowiedzieć jutro.

Przy debacie nad ustawą względem długu państwa przemawiali Hunfalvi, Bano, Borensani, Bujanovits i Alexander Török za ustawą. Nikolics, Bonis, Benitzky i Szontagh przeciw.

Do komisji finansowej będą prawdopodobnie wybrani: Somssich, hr. Wolfgang Bethlen, Treffort, Csenegery, Kerkapolyi, Klapka, Kantz, Zsondanyi, Gabriel Lonnyay, Prakberger, Pulszky, hr. Albert Banffy, Ghyczy, Paweł Szontagh i Varady.

Zagrzeb, 9. grudnia. Stronnictwo narodowo-liberalne odbyło dziś na strzelnicy konferencję prywatną. Kandydatami na postów z Zagrzebia są: adwokat Mrazovic, dr. Sram i właściciel drukarni Jakic. Mrazovic przemawiał za unią z Węgrami z zastrzeżeniem żywotnych interesów Kroatyi; dr. Sram przyjmuje zasady programu stronnictwa narodowo-liberalnego, dodając, że dualizm jest już dokonana forma i że wzajemne porozumienie nastąpić powinno w granicach tej formy.

Monachium, 9. grudnia. Konwencya wojskowa państw południowo-niemieckich została zawarta. O rezultacie będzie można donieść dopiero po ratyfikacji uchwał. Nie jest prawdą, że Bawarya proponowała zniesienie regulaminu pruskiego o ile tenże był zaprowadzony w południowych Niemczech. Przeciwnie Bawarya ma swój regulamin zrewidować właśnie na tych podstawach. Miano

już rozpocząć układy co do wspólnych ćwiczeń wojskowych w lecie.

Sztuttgart, 9. grudnia. Izba deputowanych uchwaliła 84 głosami przeciw 2, że mandaty teraźniejszych deputowanych kończą się z d. 20. lutego 1868.

Paryż, 7. grudnia. Rozprawa ostateczna w procesie towarzystw tajnych odbędzie się w piątek. Dzieciom oskarżonych uwięziono a trzech są nieobecni.

Berno, 9. grudnia. Po wyjaśnieniach względem przyzwolenia na konferencję, danych przez Dubsę, rada narodowa uchwaliła przejść do porządku dziennego. Rada stanowa zatwierdziła traktaty państw nad brzegami jeziora Bodensee względem żeglugi.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. grudnia. Hotel George: PP. Hr. Dzieduszycki Alex., z Jezupola. Hr. Starzyński Aug., z Dobrówki. Hr. Starzyński L., z Podkamienia. Skrzyński Ig., z Strzyżowa. Hr. Tyszkiewicz Zd., z Werynia. Hotel europejski: Hr. de la Skala Henr., z Juszkowic. Hote Langa: Reya Konst., c. k. podporuczn., z Mostów. Hotel angielski: Bielski Sew., z Lipnik. Udrycki A., z Mostów wielkich. Dworski Alex., adw., z Przemysła. Pod Nr. 179 3/4: Zbrozek On, z Wierzbiana. Pod Nr. 514 3/4: Madejewski Felix, c. k. radca sąd. ob., z Sambora.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. grudnia. PP.: Augustynowicz Bron., do Dmytrowic. Br. Besa Ar., do Boniowic. Cielecki Cez., do Słobódki. Cetwiński Klem., do Radycz. Domański F., do Hucej. Hr. Jabłonowski Józef, do Rawy. Kapiszewski Lud., adw., do Wadowic. Mrozowski M., do Dittkowiec. Pomiankowski K., c. k. rotm., do Jarosławia. Schimeczek W., c. k. sąd. pow., do Przeworska. Torosiewicz Emil, do Zastawiec. Wierzechowski Jul., do Koszelowa. Zakrzewski Ad., do Wiktorowa. Zawadzki Ap., do Stanisławowa. Br. Poten Kar., do Olzanki. Piaskowski M., do Sokala.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Data: 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz.

T E A T R.

Dziś (przed. pol.) „Iskra“, dramat w 3 aktach z niemieckiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

KURS LWOWSKI.

Table with columns: Dnia 10. grudnia, gotówką, towarem, and various financial entries like Dukaty cesarski, Obligacje państwowe, etc.

Table with columns: Węgier, Galicy, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, etc.

Table with columns: Esterhazego, Salma, Palfego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa, and various exchange rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 7. grudnia 1867, B. Krajów koronnych, Obligacje państwowe, and various interest rates.

Table with columns: Banku narod., Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie, Pow. austr. towarz. kr. ziem., and various bank and interest rates.

Table with columns: Wskle, (Na 3 miesiące), Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż, Kurs złota, and various exchange rates.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2602) Ogłoszenie. (3) Nro. 3166. Dnia 14. grudnia 1867 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się 50te publiczne losowanie listów zastawnych gal. stan. Towarzystwa kredytowego w gmachu zakładu narodowego imienia Ossolińskich. Suma do losowania przeznaczona wynosi 177.661 zł. 78 c. w. a. Z Dyrekcji gal. Towarzystwa kredytowego. Lwów, dnia 5. grudnia 1867.

(2557) E d y k t. (2) Nro. 6574. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że pod dniem 5. lipca 1866 do l. 11998 Józefa Barłozynska przeciw Olimpij Giżyckiej i Amalii Remer tudzież innym spadkobiercom Antoniego Remera o zapłacenie 10.000 zlr. lub 2000 dukatów z pn. pozew wytoczyła, na który do ustnej rozprawy termin ostateczny na 14. stycznia 1868 o godzinie 9tej z rana odroczony został. Gdy miejsce pobytu tych dwóch przyzwożanych nie jest wiadomem, przeto tymże za kuratora p. ad-

wokata Dra. Eminowicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego ustanowiono. Wzywa się zatem te niewiadomego miejsca pobytu przyzwożane, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację wcześniej przed terminem udzieliły, albo innego sobie obrońcę obrały, inaczej z skutki wyniknąć mogące same sobie przypisać będą miały. Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 18. listopada 1867.

(2603) **Kundmachung.** (2)

Nro. 10852. Am 11. December l. J. tritt in dem Orte Olszany ein k. k. Postamt...

Von Przemyśl täglich um 8 1/2 Uhr Früh, von Olszany um 10 Uhr Früh...

Geht ab von Przemyśl nach Eintreffen des Frühzuges aus Lemberg.

Die Postdistanz wird festgesetzt zwischen: Przemyśl und Olszany mit 1/2 Posten...

Die Beförderungsfrist zwischen Przemyśl und Olszany wird mit 1 Stunde 45 Minuten...

Die Expeditionsfrist bei den Aemtern Tyrawa und Olszany beträgt je 10 Minuten...

Vom 11. December l. J. haben sich auch die Aemter Tyrawa wołoska und Bircza...

Der Bestellungsbezirk des Postamtes Olszany hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Die letzte Botenfahrt von Bircza nach Dubiecko hat am 10. December Nachmittags...

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 28. November 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 10852. W dniu 11. grudnia b. r. wejdzie w miasteczku Olszany c. k. urząd pocztowy...

Z Przemyśla dziennie o 8 1/2 godz. z rana, z Olszan o 10. godz. z rana...

Wychodzi z Przemyśla po nadejściu pociągu rannego ze Lwowa.

Dochodzi do pociągu rannego z Krakowa do Lwowa.

Odległość pocztowa ustanawia się między: Przemyślem a Olszanami 1/2 stacyi...

Czas jazdy wymierza się między Przemyślem a Olszanami na 1 g. 45 m.

Przy wysłaniu sztafet odraca się czwarta część powyższego czasu.

Czas ekspedycyowania wynosi w urzędach w Tyrawie i Olszanych po 10 m.

Z dniem 11. grudnia b. r. mają się także urzędy w Tyrawie wołoskiej i Birczy...

Do okręgu doręczenia urzędu pocztowego w Olszanych należą następujące miejscowości:

Brylince, Cisowa, Chołowice, Krasne, Krzeczkowa, Komóra, Mielnówki, Nachwieżany, Olszany, Rokszyce, Sliwnica.

Ostatnia jazda posłańcza z Birczy do Dubiecka ma na dniu 10. grudnia po południu...

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 28. listopada 1867.

(2616) **Kundmachung.** (2)

Nro. 2231. Zur Sicherung der Conservationsarbeiten auf der Podwołoczyska-Brzeżaner Landesstraße...

Diese Conservationsarbeiten bestehen: A. An Deckstoffarbeiten:

Aus dem Steinbruche Horodyszeze. In der 7. Meile 3/4.

50 Prismen à 54 Cub. Erzeugung, Zufuhr, Zerklüftung, Schlichtung...

80 Prismen dto. dto. In der 7. Meile 3/4.

120 Prismen dto. dto. In der 8. Meile 1/4.

100 Prismen dto. dto. In der 8. Meile 3/4.

Aus dem Steinbruche Kizycha. In der 8. Meile 3/4.

100 Prismen dto. dto. In der 8. Meile 3/4.

100 Prismen dto. dto. In der 9. Meile 1/4.

100 Prismen dto. dto. In der 9. Meile 3/4.

Aus dem Steinbruche Kurotycha oder Ubocz bei Kozowa.

100 Prismen dto. dto. In der 9. Meile 3/4.

90 Prismen dto. dto. In der 9. Meile 3/4.

100 Prismen dto. dto. In der 10. Meile 1/4.

100 Prismen dto. dto. In der 10. Meile 3/4.

100 Prismen dto. dto. In der 10. Meile 3/4.

Aus dem Steinbruche „Nad starą drogą“ nächst Szybalin.

100 Prismen dto. dto. In der 10. Meile 3/4.

200 Prismen dto. dto. In der 11. Meile 1/4.

100 Prismen dto. dto. In der 11. Meile 3/4.

100 Prismen dto. dto. In der 11. Meile 3/4.

Aus dem Steinbruche „Lisie jamy“ nächst Brzeżan.

120 Prismen dto. dto. In der 11. Meile 3/4.

100 Prismen dto. dto. In der 12. Meile 1/4.

200 Prismen dto. dto. In der 12. Meile 3/4.

50 Prismen dto. dto. In der 12. Meile 3/4.

A. Summe . 8165 93

B. An Bauobjecten. 1. 126 3/4 Cub. Seitengraben-Aushreibungen...

2. Reparatur der Brücke Nr. 50 im Fiscalpreise pr. 3 73

3. Reparatur der Brücke Nr. 57 im Fiscalpreise pr. 45 25

wołoczysko Brzeżańskiej w roku 1868, rozpisuje się niniejszem rozprawa zapomocą ofert pisemnych.

Potrzeby konserwacji są następujące: A. Co do robót szutrowych.

W 7mej mili 1/4. 50 przyz. potłuczonego kamienia a 54 kub. stop. a to wydobycie...

80 przyz. dtdo. dtdo. 233 „ 60 „

120 przyz. dtdo. dtdo. 272 „ 40 „

100 przyz. dtdo. dtdo. 231 „ 50 „

100 przyz. dtdo. dtdo. 231 „ „ „

100 przyz. dtdo. dtdo. 283 „ „ „

100 przyz. dtdo. dtdo. 333 „ „ „

100 przyz. dtdo. dtdo. 420 „ 50 „

100 przyz. dtdo. dtdo. 516 „ „ „

90 przyz. dtdo. dtdo. 403 „ 63 „

100 przyz. dtdo. dtdo. 381 „ „ „

100 przyz. dtdo. dtdo. 324 „ 50 „

100 przyz. dtdo. dtdo. 368 „ „ „

200 przyz. dtdo. dtdo. 723 „ „ „

100 przyz. dtdo. dtdo. 286 „ „ „

100 przyz. dtdo. dtdo. 343 „ 50 „

120 przyz. dtdo. dtdo. 607 „ 80 „

100 przyz. dtdo. dtdo. 417 „ „ „

200 przyz. dtdo. dtdo. 869 „ „ „

50 przyz. dtdo. dtdo. 240 „ „ „

A. Summa . . 8165 zł. 93 kr.

B. Co do przedmiotów budowy: 1. 126 3/4 kub. sążni, wykopania rowów...

2. reparacja mostu nr. 50 w cenie fiskalnej 3 „ 73 „

3. reparacja mostu nr. 57 w cenie fiskalnej 45 „ 25 „

4. reparacja mostu nr. 58 w cenie fiskalnej 386 „ 48 „

5. Poręczy w cenie fiskalnej 32 „ 26 3/4 „

B. Suma . . 571 zł. 59 3/4 kr. do tego A. suma . . 8165 „ 93 „

zatem suma ogólna 8737 zł. 54 3/4 kr.

Wal. austr. W inne ogólne i szczególne warunki ofert można wglądać w biurze c. k. inżyniera.

Mających chęć podjęcia tego przedsięwzięcia zaprasza się, ażeby swe dotyczące oferty z załączeniem 10proc. wadium...

Z c. k. urzędu powiatowego. Brzeżany, dnia 29. października 1867.

(2556) **E d y k t.** (2)

Nro. 6573. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że pod dniem 3. lipca 1867 do l. 11999 Tekla Barłozynska przeciw Olimpii Giżyckiej i Amalii Remera...

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 18. listopada 1867.

(2569) **Rundmachung.** (3)

Nro. 115. Von Seite der k. k. Salinen-Verwaltung in Wieliczka wird bekannt gemacht, daß daselbst wegen Sicherstellung der Lieferung von Materialien, Naturalien und Requisites für das Jahr 1868 am 13. December 1867 um 10 Uhr Vormittags Öfferts-Verhandlungen stattfinden werden. Beiläufig sind erforderlich:

- 3500 Regen Hafer;
- 1500 Str. Heu;
- 300 " Stroh;
- 180 n. b. Klff. kiefernes Scheiter-Brennholz;
- 500 Stücke buchene Gestänge 2° lang, 10" breit, 2" dick;
- 1300 " tannene Latten behauen, 3° lang;
- 3000 " Tannenbretter, 1" dick, 3" lang, 12" breit;
- 2000 " " " " 1 1/2" " " " " "
- 300 " " " " 2" " " " " "
- 150 " " " " 3" " " " " "
- 500 Str. rohes Anschlitt;
- 1000 Maß Rübsöhl;
- 3000 Regen weiche Holzbohlen;
- 900 Stück ordinäre Reorbesen;
- 200 Regen Flußschotter;
- 6 Stück weißbuche Stämme, bezimert im Quadrat, 1° lang, 12" dick;
- 300 " 3 1/2° Länge, 8—9" starke Kiefernstämme;
- 300 " 3 1/2° " 10—11" " " " "
- 250 " 7° " 8—9" " Tannenstämme;
- 400 " 5° " 3—4" " " " "
- 500 " 3 1/2° " 9—10" " " " "

Bei dieser Offertverhandlung werden nur mit der Stempelmarke von 50 kr. versehen, versiegelte, von Außen mit den Worten "Lieferungsanbot" bezeichnete Offerten angenommen und bloß dann berücksichtigt, wenn sie

- a) die Erklärung der Uebernahme der Lieferung nach Zahl und Gattung genau bezeichnen und bei mehreren gemeinschaftlichen Offerten die Solidarverpflichtung derselben dem Alerar gegenüber enthalten;
- b) wenn der Offerent hierin erklärt, daß er sich den ihm bekannten Lieferungsbedingungen unterwirft;
- c) wenn die Offerten auf bestimmte Preise in öster. Währung und nicht auf Nachlässe von andern Offerten lauten;
- d) wenn sie mit einem Badium von 10% des ganzen Offertbetrages, dann mit der Fertigung des Bor- und Zunamens des Offerenten nebst Angabe dessen Characters und Wohnortes versehen sind;
- e) wenn von dem der Salinen-Verwaltung nicht bekannten Unternehmer ein vom betreffenden k. k. Bezirksamte ausgestelltes Zeugniß über dessen Vermögensstand und rechtliche Signatur zur Abschließung eines Vertrages und auch die Befähigung der Handels- und Gewerbekammer über die Fähigkeit zur Uebernahme dieser Lieferung und dessen Verlässlichkeit mit dem Offerte beigebracht wird. Die Lieferungsbedingungen können jederzeit im Bureau des Vorstandes der Saline eingesehen werden.

Wieliczka, am 30. November 1867.

(2564) **E d y k t.** (3)

Nro. 2499. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Chodorowie podaje się do wiadomości, iż egzekucyjna licytacja realności „Krzywiec“ w Strzeliskach starych pod l. 45 położonej, pod dniem 15. października 1867 do l. 1523 przez sąd tutejszy rozpisana, na oznaczonych terminach za porozumieniem się stron, się nie odbędzie.

Chodorów, dnia 30. listopada 1867.

(2534) **E d y k t.** (3)

Nro. 12022. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle uwiadamia p. Bonawenturę Wisłockiego z życia i miej-

sea pobytu niewiadomego niniejszym edyktem, iż przeciw niemu pozew o eliminację prawa dwuletniej dzierzawy części dóbr Pakosówka i Lalin z tabeli płatniczej z dnia 22. listopada 1865 do l. 14424 przez p. Tadeusza Wiktora pod dniem 27. września 1867 do l. 12022 wytoczonym i w skutek tego termin do ustnego postępowania na dzień 21. stycznia 1868, godz. 10. przed połudn. wyznaczonym został.

Gdy pozwany p. Bonawentura Wisłocki z życia i miejsca pobytu nie jest wiadomy, przeto mianuje się do zastępowania tegoż na jego koszt i szkodę za obrońcę p. adwokat Dr. Mochnacki z substytucją p. adwokata Dra. Regera, z którym ta sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi istniejącej przeprowadzoną zostanie.

Poleca się więc pozwanemu p. Bonawenturze Wisłockiemu, aby na powyższy termin albo sam stanął, albo informację stosowną mianowanemu obrońcy udzielił, lub też innego obrońcę ustanowił i tegoż sądowi wymienił, w ogóle ażeby potrzebne środki prawne do swej obrony przedsięwziął, inaczey bowiem wynikłą z zaniedbania szkodę sam sobie przepisie.

Przemyśl, dnia 13. listopada 1867.

(2552) **E d i c t.** (3)

Nro. 3503. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty als Real-Instanz wird bekannt gegeben, daß zur Hereinbringung des von Thomas Jasiński wider Joseph Hechler erzielten Betrages von 1045 fl. 36 kr. i. R. W. die bewilligte executiv Feilbietung der dem Schuldner gehörigen und sub Nr. 41 in Kanczuga ad Nowawies und sub Nr. 26 in Nowawies gelegenen Realitäten in zwei Terminen, und zwar am 16. Jänner 1868 und am 17. Februar 1868, jedesmal um 9 Uhr Vormittags im hiesigen Gerichtsgebäude vorgenommen werden wird, bei welcher diese Realitäten einzelne Weise und unter nachstehenden Bedingungen werden veräußert werden:

1. Zum Ausrufspreise der Realität Nr. 41 in Kanczuga ad Nowawies wird der erhobene Schätzungswert p. 956 fl. 20 kr. und zu jener der Realität Nr. 26 in Nowawies der erhobene Schätzungswert p. 1221 fl. 70 kr. angenommen, unter welchen keine dieser Realitäten an beiden ersten Terminen wird hintangegeben werden.

2. Jeder Kauflustige hat vor der Feilbietung ein Badium von 10% des Ausrufspreises, d. i. für die Realität sub Nr. 41 den Betrag von 96 fl. öst. W., für die Realität Nr. 26 den Betrag p. 123 fl. öst. W. im Baaren oder in Staatsschuldverschreibungen nach dem Curwerthe zu Handen der Licitation-Commission zu erlegen.

3. Die übrigen Bedingungen, der Schätzungswert und Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur oder bei der Licitations-Lagsahrt eingesehen werden.

4. Ferner wird bekannt gegeben, daß für die unbekanntes, für die schon nach diesem Bescheide an die Gewähr kommenden, und für diejenigen Gläubiger, denen der Licitationsbescheid nicht rechtzeitig oder gar nicht wird zugestellt werden können, Herr Landesadvocat Dr. Heinrich Krubiecki in Wadowice wohnhaft zum Curator ad actum bestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kenty, am 9. October 1867.

(2566) **E d i c t.** (2)

Nr. 20593. Vom Stanislawer k. k. Kreisgerichte wird hiemit der Inhaber folgender fünf in Verlust gerathener Wechsel, und zwar:

1. Des von der Versicherungsgesellschaft des „Anker“ in Wien am 23. Februar 1861 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1861 zahlbaren Betrag von 52 fl. 36 kr. gezogenen Wech- sels sammt beigefügten Rechnungsaußweise Nr. 48045 in derselben Höhe.

II. Des von dem „Anker“ in Wien am 10. Jänner 1862 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1862 zahlbaren Betrag von 50 fl. 69 kr. gezogenen Wech- sels sammt Rechnungsaußweise Nr. 76127 in derselben Höhe.

III. Des von dem „Anker“ in Wien am 12. Jänner 1863 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1863 zahlbaren Betrag von 50 fl. 69 kr. gezogenen Wech- sels sammt Rechnungsaußweise Nr. 112630 in derselben Höhe.

IV. Des von dem „Anker“ in Wien am 1. Jänner 1864 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1864 zahlbaren Betrag pr. 50 fl. 69 kr. gezogenen Wech- sels sammt Rechnungsaußweise Nr. 158352 in derselben Höhe, und

V. Des von dem „Anker“ in Wien am 1. Jänner 1865 auf Moses Müntz in Tyśmienica über einen am 28. Februar 1865 zahlbaren Wech- sels sammt Rechnungsaußweise Nr. 214266 in derselben Höhe aufgefördert, solche binnen 45 Tagen diesem k. k. Kreisgerichte um so gewisser vorzulegen, widrigens dieselben über Einschreiten des Moses Müntz für amortisirt werden erklärt werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislaw, am 22. November 1867.

(2570) **E d i c t.** (2)

Nro. 38777. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte werden die Inhaber des Wech- sels dtdo. Lemberg 2. November 1865 über 800 fl., accep- tirt von Anna Löwe und Sigmund Rodakowski, auf- gefordert, denselben binnen 45 Tagen dem Gerichte vorzulegen und ihre Rechte dazu um so gewisser dar- zuthun, widrigens derselbe für amortisirt erklärt wer- den wird.

Dem Sigmund Rodakowski wird ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Tarnawiecki mit Substituierung des Hrn. Advocaten Męcinski bestellt und diesem der gegenwärtige Bescheid zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 6. November 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 38777. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wzywa niniejszem posiadaczy wekslu dtdo. Lwów 2. listopada 1865 na 800 zlr. przez Annę Löwe i Zygmunta Rodakowskiego akceptowanego, ażeby go w przeciągu dni 45 sądowi przedłożyli i swe prawa do niego tem pewniej wykazali, ile że w razie przeciwnym weksel ten za nieważny uznany zostanie.

Zygmuntowi Rodakowskiemu niewiadomego po- bytu ustanawia się kuratorem p. adwokata Dra. Tar- nawieckiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Męcin- skiego i jemu się powyższa uchwała doręcza.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.

Lwów, dnia 6. listopada 1867.

(2571) **E d y k t.** (3)

Nro 8239-63982. C. k. sąd krajowy we Lwo- wie niniejszem wiadomo czyni, że w skutek zapadłej równocześnie uchwały tego sądu intabulacja mał- letnich Henryka i Antoniny Krupiekich za właścicieli a to każdego w 1/2 części z części dóbr Chlebowice świrskie na podstawie dekretu dziedzictwa po zmar- łym Ludwiku Krupiekim dozwoloną została.

Gdy miejsce pobytu Apolonii z Krupiekich Pań- kowskiej nie jest wiadome, ustanawia jej się na jej koszta i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. ad- wokata Dra. Sermaka ze substytucją p. adwokata Dra. Krattera, i temuż się powyższą uchwałę dorę- cza.

Lwów, dnia 24. listopada 1867.

Doniesienia prywatne.

Licitations = Anzeige.

Die Filiale

der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. November l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(2607—3)

am 16. und 17. December l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Lizi- tation an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

Im nördlichen Stadttheile Lembergs ist eine Grundfläche von 2000 Duder-Klaftern mit einer Steinfuge von 4 Klafter Höhe, Baustein und Stra- fenschotter enthaltend zu verkaufen. Auskunft erteilt die Handlung Carl Glanz sub Nr. 19 Stadt.

W północnej części miasta Lwowa jest do sprzedania przestrzeń gruntu o 2000 sążnia kwadratowych z pokładem 4 sążni wysokim kamienia do budowy i do sztru zdolnego.

Wiadomości udzieli handel Karola Glanz na placu Maryackim pod l. 19 m.

(2609—3)

Do dzisiejszego numeru przyłączony jest „spis towarów korzennych, owoców południowych, oliwy, łakoci, rumu, herbaty, win węgierskich i austriackich, szampanów francuskich w dobrym gatunku i t. d. — w handlu „Karola Bahabana“ we Lwowie, ulica halicka, liczba 296 „pod Zło- tym kogutem.“

(2631)

NA ZBLIZAJĄCE SIĘ ŚWIĘTA!

**SKŁAD
DROŻDZY**
A. J. MAUTNERA
z WIEDNIA
St. MARX.

S P I S

**SKŁAD
HERBATY
CHIŃSKIEJ
i RUMU
BREMSKIEGO.**

towarów korzennych, owoców południowych,
oliwy, łakoci, rumu, herbaty, win węgierskich

i austrjackich, szampanów francuzkich w doborowym gatunku,
po cenie ściśle umiarkowanej

poleca

KAROL BAŁŁABAN

ulica Halicka, l. 296, pod „Złotym kogutem.“ Waga i miara wiedeńska.

Kawa.	zlr.	ct.	Orzechy dług.	zlr.	ct.	Pieprz biały funt	zlr.	ct.	Oliwa najprzed. funt 1 zlr.	zlr.	ct.	Złotówka gdańska	zlr.	ct.
Mokka prawdziwa funt	1	—	okragłe	—	64	angielski funt	—	96	" 1 zlr. 60, 30, 15, 20, .	—	80	Alasz 1/4 but.	—	20
Ceylon perlowa funt	—	96	Śliwki obier. (Prunelle)	—	40	Bebki 1 lut	—	3	Oliwa najprz. do maszyn funt	—	56	Śliwowica 1/2 stara	—	20
" najprzedn.) od	—	88	tureckie czarne	—	30	Cynamon 1 lut	—	6	Olej rzepakowy, podwójnie rafinowany funt	—	36	Porter angielski z flaszka	—	68
" przednia) do	—	84	Cytryny sztuka	—	5	Muszkatulowy kwiat 1 lut	—	10				Trufle z Perig ord. 1/2 słoik	—	50
" najlep. w drob. ziarn.	—	80	Pystacje lut	—	8	Muszkatulowa gałka 1 lut	—	10				Trufle suche 1 funt.	—	8
Menado najprzedniejsza	—	84	Cykaty z Bozen funt	—	1	Szafran	—	50				Mixed Picles 1/2 słoik	—	180
Jawa złota	—	92	Łupki pomarańczowe	—	80	Vanilla	—	150 i 1	20			5 50 1/2 słoik	—	1
" biała	—	80	Migdały candys	—	1	Imbir 1 lut	—	4				1/2 słoik	—	1
Santos przednia	—	56	Tatarskie ziele funt	—	60	Bobki 1 lut	—	1	Vinaigre de Bordeaux 1/2 z.	—	50	Ogórki z Znajmu i beczulka	—	90
Ceylon palona	—	1	Roka-Drops Ima funt	—	1	Rybi karuk 1 lut	—	44	250 1/2 flaszki	—	3	Kapary francuzkie (Nonparelles) 1/2 słoik	—	60
Cukier średni	—	34	Cukierki z Bozen funt	—	80	Gelatyna biała 1 lut	—	12	Estragon 1/2 flaszki	—	3	Sardele geneueńskie, funt	—	80
" w głowie	—	35	Cukierki z likierem	—	20	Szokoci sztuka	—	8	a la Maille	—	80	Groch zielony puszka	—	30
" na funty	—	36	" słodowe pacz.	—	10	" szkocki para	—	15	ocet winny, masa	—	32	Sardyuki puszka 50 i	—	70
" lodowy biały	—	70	Świec Appolo 1/4 1/4	—	72	" marynowany	—	12	" fruktowy 10 i	—	20	" du a	—	20
" złoty	—	60	" Milly 1/2 1/2	—	72	Minogi	—	20	Absynt szwajcarski 1 flasz.	—	3			
Ryż Karoliński najlepszy od 24	—	28	" powozowe 1/2 1/2	—	72	Kawior funt	—	3	Cognac francuzki 1 flasz.	—	3			
" włoski, okragły	—	24	" nocne	—	80	Bryndza funt	—	32	Kirschwasser szwajcarski krajowy	—	1			
Sago indyjskie funt	—	64	Świec kościelne, tańsze jak wszędzie wagi et. 2, 1, 1/2, 1/4, 1/8	—	63	Sér ementali funt	—	80	Maraschino di Zara 1/2 but.	—	1			
" białe perl.	—	40	Świec parafinowe od 58	—	62	" cieszyński funt 40 do	—	44	Annas 1/2 but. 1. 60	—	86			
Kakao, funt	—	74	Mydło suche funt	—	32	" z Bołszowiec	—	36	Essencja poncezowa Ima	—	1			
Kakao massa funt	—	1	" z Kaukazu, do gotenia szt. 1	—	36	" parmezański funt 120	—	40	Wszelkie gatunki Curacao, Anisette, Vanille, Mocca, Thee, 1/2 but. 1 zlr. 1/2 but.	—	60			
Krupki perlowe funt 18-20	—	24	" glicerynowe od 8, 12	—	80	ziółowy 80 do	—	1	1/2 but. 1 zlr. 1/2 but.	—	60			
Makaran neap. funt od 40	—	44	" glyc. F. A. Sarga 70	—	42	Salami weronezkie funt	—	1	Likiery amsterdamskie od Vianand Fokins, 1 flaszka	—	4			
" wiedeński	—	36	" ziółowe	—	42	Bulion funt	—	2	1/2 but.	—	50			
" do rosolu	—	36	Krochmal tiul. funt Ima	—	32	Moutard Diaphan de Louis Fréras et Comp. 1/2 słoik	—	80	Likiery z Bordeaux	—	5			
Migdały słodkie	—	76	mousselin	—	26	dtto. 1/2 słoik	—	50						
gorzkie	—	96	Farbka ultramarin	—	1	Musztarda düsseld. 1/2 słoik	—	35						
Rodzynki snitańskie od 52	—	56	indigo	—	1	" 1/2 słoik	—	20						
" duże	—	48	1 funt. Bengal w pudełku	—	2	kremaska flasz. 64, 32	—	16						
" czarne	—	36	Czokolada z Bodenbach z wanią I. 84 funt II.	—	1	Patent Moutard from Batty et Comp. London 1/2 słoik	—	1						
Winne grona z Malagi funt	—	1	Z wanilią najprzedn.	—	1	dtto. 1/2 słoik	—	70						
Figi najlepsze snitańskie	—	52	Homeopatyczna I. 70 et., III.	—	94									
" dobre funt	—	48	Pieprz czarny I.	—	48									
" wiązkowe funt	—	30												
Daktele aleksandr. funt	—	64												

Skład herbaty chińskiej, rumu bremskiego, szampanów, WIN WĘGIERSKICH I AUSTRJACKICH.

HERBATA.				W I N A.					
Ciemno naciągająca najlepsza	1 funt	4 zlr.	— ct.	Zieleniak Nr. I.	1 zlr.	— ct.	St. Julien	2 zlr.	50 ct.
wyśmienita	1 "	3 "	— "	" II.	— "	80 "	La Rose	4 "	— "
bardzo dobra	1 "	2 "	— "	Tokajskie " I.	1 "	80 "	Chat Yquem	4 "	— "
zielona	1 "	4 "	— "	" II.	1 "	60 "	Haut Santernes	4 "	— "
Melange de Londres	1 "	5 "	— "	Ruster	— "	80 "			
" de China	1 "	4 "	— "	Menescher	1 "	20 "	Miód stary	—	80 "
" de Pecco et Southong	1 "	3 "	— "	Muscat	1 "	— "			
				Offner	— "	60 "			
				Offner z gron Burgundzkich z roku 1858	— "	75 "			
				Erlauer z roku 1858	— "	90 "			
				Vöslauer p. Schlumbergera biały i czerwony 1 but.	— "	80 "			
				Vöslauer Ausstich	1 "	— "			
				Malaga	2 "	50 "			
				Sherry	3 "	— "			
				Madeira	3 "	— "			
				Portweim	3 "	— "			

SZAMPANY,

prawdziwe francuzkie.	
Cliquot	4 " — "
Moet et Chaudon Cremau Rose	4 " 50 "
Roederer	— " — "
Oscar de Montignand 1/2 butelki	1 " 80 "

Rozkazy łaskawe uskuteczniam rychło i ściśle podług tu oznaczonych cen.

Towary zawsze świeże i w najlepszym gatunku.

(D. n. st. n.)

SKLAD
HERBATA
WILKOWSKA
BREZNIEC
KRAKOW

SPIS

SKLAD
GRONNY
A. J. MAJUMBER
WILKOWSKA
MARKA

wzorow rozkladzeow...
zyw. lakow...
i austrjackich...

KAROL BAKLAWA

ulica Habska 1308. tel. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120.

HERBATA		WILKOWSKA		GRONNY	
1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36
37	38	39	40	41	42
43	44	45	46	47	48
49	50	51	52	53	54
55	56	57	58	59	60
61	62	63	64	65	66
67	68	69	70	71	72
73	74	75	76	77	78
79	80	81	82	83	84
85	86	87	88	89	90
91	92	93	94	95	96
97	98	99	100	101	102
103	104	105	106	107	108
109	110	111	112	113	114
115	116	117	118	119	120
121	122	123	124	125	126
127	128	129	130	131	132
133	134	135	136	137	138
139	140	141	142	143	144
145	146	147	148	149	150
151	152	153	154	155	156
157	158	159	160	161	162
163	164	165	166	167	168
169	170	171	172	173	174
175	176	177	178	179	180
181	182	183	184	185	186
187	188	189	190	191	192
193	194	195	196	197	198
199	200	201	202	203	204
205	206	207	208	209	210
211	212	213	214	215	216
217	218	219	220	221	222
223	224	225	226	227	228
229	230	231	232	233	234
235	236	237	238	239	240
241	242	243	244	245	246
247	248	249	250	251	252
253	254	255	256	257	258
259	260	261	262	263	264
265	266	267	268	269	270
271	272	273	274	275	276
277	278	279	280	281	282
283	284	285	286	287	288
289	290	291	292	293	294
295	296	297	298	299	300
301	302	303	304	305	306
307	308	309	310	311	312
313	314	315	316	317	318
319	320	321	322	323	324
325	326	327	328	329	330
331	332	333	334	335	336
337	338	339	340	341	342
343	344	345	346	347	348
349	350	351	352	353	354
355	356	357	358	359	360
361	362	363	364	365	366
367	368	369	370	371	372
373	374	375	376	377	378
379	380	381	382	383	384
385	386	387	388	389	390
391	392	393	394	395	396
397	398	399	400	401	402
403	404	405	406	407	408
409	410	411	412	413	414
415	416	417	418	419	420
421	422	423	424	425	426
427	428	429	430	431	432
433	434	435	436	437	438
439	440	441	442	443	444
445	446	447	448	449	450
451	452	453	454	455	456
457	458	459	460	461	462
463	464	465	466	467	468
469	470	471	472	473	474
475	476	477	478	479	480
481	482	483	484	485	486
487	488	489	490	491	492
493	494	495	496	497	498
499	500	501	502	503	504
505	506	507	508	509	510
511	512	513	514	515	516
517	518	519	520	521	522
523	524	525	526	527	528
529	530	531	532	533	534
535	536	537	538	539	540
541	542	543	544	545	546
547	548	549	550	551	552
553	554	555	556	557	558
559	560	561	562	563	564
565	566	567	568	569	570
571	572	573	574	575	576
577	578	579	580	581	582
583	584	585	586	587	588
589	590	591	592	593	594
595	596	597	598	599	600

SKLAD HERBATY CHINSKIEJ, TUDYJ PRAMISKIEGO, SZAMPANOW, WIN WITENSKICH I AUSTRIACKICH

HERBATA		WILKOWSKA		GRONNY	
1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30
31	32	33	34	35	36
37	38	39	40	41	42
43	44	45	46	47	48
49	50	51	52	53	54
55	56	57	58	59	60
61	62	63	64	65	66
67	68	69	70	71	72
73	74	75	76	77	78
79	80	81	82	83	84
85	86	87	88	89	90
91	92	93	94	95	96
97	98	99	100	101	102
103	104	105	106	107	108
109	110	111	112	113	114
115	116	117	118	119	120
121	122	123	124	125	126
127	128	129	130	131	132
133	134	135	136	137	138
139	140	141	142	143	144
145	146	147	148	149	150
151	152	153	154	155	156
157	158	159	160	161	162
163	164	165	166	167	168
169	170	171	172	173	174
175	176	177	178	179	180
181	182	183	184	185	186
187	188	189	190	191	192
193	194	195	196	197	198
199	200	201	202	203	204
205	206	207	208	209	210
211	212	213	214	215	216
217	218	219	220	221	222
223	224	225	226	227	228
229	230	231	232	233	234
235	236	237	238	239	240
241	242	243	244	245	246
247	248	249	250	251	252
253	254	255	256	257	258
259	260	261	262	263	264
265	266	267	268	269	270
271	272	273	274	275	276
277	278	279	280	281	282
283	284	285	286	287	288
289	290	291	292	293	294
295	296	297	298	299	300
301	302	303	304	305	306
307	308	309	310	311	312
313	314	315	316	317	318
319	320	321	322	323	324
325	326	327	328	329	330
331	332	333	334	335	336
337	338	339	340	341	342
343	344	345	346	347	348
349	350	351	352	353	354
355	356	357	358	359	360
361	362	363	364	365	366
367	368	369	370	371	372
373	374	375	376	377	378
379	380	381	382	383	384
385	386	387	388	389	390
391	392	393	394	395	396
397	398	399	400	401	402
403	404	405	406	407	408
409	410	411	412	413	414
415	416	417	418	419	420
421	422	423	424	425	426
427	428	429	430	431	432
433	434	435	436	437	438
439	440	441	442	443	444
445	446	447	448	449	450
451	452	453	454	455	456
457	458	459	460	461	462
463	464	465	466	467	468
469	470	471	472	473	474
475	476	477	478	479	480
481	482	483	484	485	486
487	488	489	490	491	492
493	494	495	496	497	498
499	500	501	502	503	504
505	506	507	508	509	510
511	512	513	514	515	516
517	518	519	520	521	522
523	524	525	526	527	528
529	530	531	532	533	534
535	536	537	538	539	540
541	542	543	544	545	546
547	548	549	550	551	552
553	554	555	556	557	558
559	560	561	562	563	564
565	566	567	568	569	570
571	572	573	574	575	576
577	578	579	580	581	582
583	584	585	586	587	588
589	590	591	592	593	594
595	596	597	598	599	600

Herbaty, kawo, wiesz i w najlepszym gatunku
Bogactwo i zdrowie uszczelnia...
RUM. WILKOWSKA